
Připomínky LK AS VUT ze dne 3. 2. 2009 Naformátováno: Písmo:
Tučné, Kurzíva

Naformátováno: Doprava

JEDNACÍ ŘÁD UMĚLECKÉ RADY 
Fakulty výtvarných umění VUT v Brně 

 
 
 
 
 
 

Umělecká rada fakulty je akademický orgán na umělecky zaměřených fakultách, který je 
obdobou vědecké rady fakulty. Právní postavení, působnost a činnost Umělecké rady 
Fakulty výtvarných umění VUT v Brně se řídí § 25, § 29 a § 30 zákona č.111/Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, Statutem Fakulty výtvarných umění VUT v Brně a tímto Jednacím 
řádem Umělecké rady FaVU VUT v Brně. 

 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

 
(1) Jednací řád Umělecké rady Fakulty výtvarných umění VUT v Brně (dále jen „tento 
jednací řád“) je vydáván jako vnitřní předpis fakulty podle LK: § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 
odst. 2 písm. c) zákona č. 111/Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).  
 
(2) Umělecká rada Fakulty výtvarných umění VUT v Brně (dále jen „Umělecká rada FaVU“) 
se skládá ze stálých členů s hlasovacím právem a čestných členů bez hlasovacího práva, LK: 
kteří se nezapočítávají do kvóra. Předsedou Umělecké rady FaVU je děkan. Počet členů 
Umělecké rady FaVU v celkovém součtu nepřekročí 23 stálých členů, tak aby byli 
zastoupeni odborníci z řad akademických pracovníků fakulty v počtu nejméně 10 členů a 
externí v počtu nejméně 5. Přesný počet a období působnosti Umělecké rady FaVU jsou 
stanoveny rozhodnutím děkana. 

 
 

Článek 2 
Zasedání Umělecké rady FaVU VUT v Brně 

 
(1) Umělecká rada FaVU zasedá nejméně jedenkrát za semestr. Zasedání Umělecké rady 
FaVU svolává děkan. Na zasedání Umělecké rady FaVU jsou zváni stálí členové, čestní 
členové a hosté. 
 
(2) Děkan také svolává zasedání Umělecké rady FaVU, požádá-li o to písemně alespoň jedna 
třetina stálých členů Umělecké rady FaVU nebo na žádost Akademického senátu FaVU. 
Zasedání děkan svolává do lhůty uvedené v žádosti, nejdříve do 10 pracovních dnů a 
nejdéle do jednoho měsíce od obdržení žádosti. 
 
(3) V pozvánce na zasedání Umělecké rady FaVU je uveden program jednání a jsou 
přiloženy podkladové materiály k jednání. 
 
(4) Jednání Umělecké rady FaVU připravuje a zabezpečuje sekretariát děkana, případně 
děkanem pověřený proděkan. 

 
 

Článek 3 
Jednání Umělecké rady FaVU VUT v Brně 

 
(1) Jednání Umělecké rady FaVU řídí děkan, který může pověřit řízením jednání, resp. 
některé jeho části příslušného proděkana nebo jiného člena Umělecké rady FaVU. 
 
(2) Jednání Umělecké rady FaVU je veřejné, kromě projednávání případu uvedeného v odst. 
9 písm. d) čl. 3 tohoto jednacího řádu. Za neveřejné může být mimořádně prohlášeno 
jednání Umělecké rady FaVU jen při projednávání utajovaných skutečností ve smyslu 

Naformátováno: přeškrtnuté

Odstraněno: e



Připomínky LK AS VUT ze dne 3. 2. 2009 Naformátováno: Písmo:
Tučné, Kurzíva

Naformátováno: Doprava
zvláštního předpisu a na základě předchozího rozhodnutí Umělecké rady FaVU, k němuž je 
nezbytné kladné stanovisko prosté většiny přítomných stálých členů Umělecké rady FaVU. 
Hlasování v tomto případě probíhá podle odst. 5 a 8 čl. 3 tohoto jednacího řádu.  
 
(3) Program jednání sestavuje děkan na základě potřeb školy a fakulty a podle návrhů 
členů Umělecké rady FaVU. 
 
(4) Doplňky a úpravy programu jednání Umělecké rady FaVU může každý člen uplatnit 
písemně nebo ústně nejpozději při zahájení Umělecké rady FaVU. 
 
(5) Umělecká rada FaVU je schopná usnášení a její jednání lze zahájit, jsou-li přítomny 
alespoň dvě třetiny stálých členů Umělecké rady FaVU. 
 
(6) O každém usnesení rozhoduje Umělecká rada FaVU hlasováním, které může být veřejné 
(zdvižením ruky) nebo tajné (hlasovacími lístky).  
 
(7) Hlasování je tajné, je-li předepsané zákonem nebo trvá-li na něm  nadpoloviční většina 
přítomných stálých členů. Při tajném hlasování se volí nejméně dva skrutátoři. Skrutátoři 
vyplní protokol o tajném hlasování, podepíší ho a předají děkanovi včetně hlasovacích 
lístků. Děkan oznámí výsledky hlasování. Protokol o hlasování i hlasovací lístky se 
archivují. Výsledky hlasování se uvádějí v zápise z jednání Umělecké rady FaVU. 
 
(8) Pokud zákon nestanoví jinak, k přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny 
přítomných stálých členů Umělecké rady FaVU, s výjimkou uvedenou v odst. 9 tohoto 
jednacího řádu. 
 
(9) Při schvalování návrhů týkajících se habilitačních řízení a řízení pro jmenování 
profesorem je ke schválení třeba nadpolovičního počtu kladných hlasů všech stálých členů 
Umělecké rady FaVU. 
 
(10) Při projednávání habilitací a návrhů na jmenování profesorem LK: mají hlasovací právo 
pouze všichni stálí členové Umělecké rady FaVU. je hlasování v těchto případech je vždy 
tajné. 
 
(11) Projednávání habilitací a návrhů na zahájení profesorských řízení má tyto fáze: 
a) představení uchazeče děkanem a předsedou návrhové komise, 
b) vystoupení uchazeče, 
c) diskuse, 
d) tajné hlasování členů Umělecké rady FaVU, 
e) vyhlášení výsledků jednání a hlasování Umělecké rady FaVU včetně zveřejnění počtu 

hlasů.  
 
(12) V případě naléhavé potřeby si může děkan vyžádat korespondenčním způsobem 
stanovisko Umělecké rady FaVU. O výsledku takového projednání je podána podrobná 
informace na příštím zasedání Umělecké rady FaVU, kde se projednají a schválí případná 
usnesení, vyplývající z daného stanoviska, nebo s projednávanou problematikou související.  
 
(13) O jednání Umělecké rady FaVU se pořizuje zápis, v němž je uvedeno zejména kolik 
členů bylo na zasedání přítomno, kdo zasedání řídil, pořadí, průběh a závěry jednání a 
výsledky hlasování o usneseních. K originálu zápisu z jednání se přikládá prezenční listina.  
Zápis verifikuje děkan FaVU, případně osoba pověřená vedením jednání UR, nebo některé 
jeho části. 
 
(14) Zápis z jednání Umělecké rady FaVU se rozesílá v písemné i elektronické podobě do 14 
dnů od termínu zasedání členům Umělecké rady FaVU a je zveřejněn akademické obci.  

 
 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Zrušuje se Jednací řád Umělecké rady FaVU ze dne 12. prosince 2000.  

Naformátováno: přeškrtnuté

Naformátováno: přeškrtnuté

Odstraněno: H



Připomínky LK AS VUT ze dne 3. 2. 2009 Naformátováno: Písmo:
Tučné, Kurzíva

Naformátováno: Doprava
 
(2) Tento jednací řád byl po projednání Uměleckou radou FaVU schválen AS FaVU dne  
10. 12. 2008  a postoupen ke schválení AS VUT.  
 
(3) Tento Jednací řád Umělecké rady FaVU byl schválen Akademickým senátem VUT v Brně 
dne  
 
(4) Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 
VUT v Brně.   
 
 
 
 
 
…………………………………………..       ………………………………………..... 
      Ak.mal. Vladimír Merta,                   Doc. ak. soch. Michal Gabriel        
  předseda AS FaVU VUT v Brně           děkan FaVU VUT v Brně 
 
 
 
 
 
                                             ...................................................... 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda  AS VUT v Brně 


